



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning  
Individ- och familjeomsorg  
Arbete och bistånd, barn och ungdom  
Vuxen inkl. socialpsykiatri  
Hans Peters  
tfn 508 04 016

Tjänsteutlåtande  
5 maj 2006

1 (3)

Dnr 500-223-2006

Sammanträde 23 maj 2006

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## Översyn av resursfördelningsmodell för individ- och familjeomsorg, vuxna samt barn och ungdomar

Remiss från kommunstyrelsen dnr 325-1417/2006

---

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och återropa förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering)

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Birgitta Härröd  
avdelningschef

Ingrid Alegren  
stf. avdelningschef

### Sammanfattning

Förvaltningen anser det mycket tillfredställande att denna översyn nu genomförts. Dock måste resursfördelningsmodellen anpassas till det faktum att många stadsdelsförvaltningar, däribland Hässelby-Vällingby, sänkt vuxnenhetens åldersgräns från 20 år till 18 år. Vidare bör familjerätten inom barn- och ungdom få en egen fördelningsnyckel och fördelningen ske på grundval av det faktiska antalet ärenden. Detsamma gäller ungdomsmottagningen. Förvaltningen vill också framföra vikten av att utfallen och effekterna av de föreslagna förändringarna följs upp noga.

---

**Bilaga:** Remiss från kommunstyrelsen angående översyn av resursfördelningsmodell för Individ- och familjeomsorg, vuxna samt barn och ungdom.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom de båda avdelningarna inom Individ- och familjeomsorgen.

### **Ärendet**

Hösten 2005 gavs uppdraget att se över resursfördelningsmodellerna för vuxna samt barn- och ungdom inom individ- och familjeomsorgen. Det uppdraget har nu genomförts och föreliggande förslag har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och Socialtjänstnämnden för yttrande senast den 22 maj 2006. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd remisstid till den 26 maj.

### **Förvaltningens yttrande**

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom förslaget till ny resursfördelningsmodell. Förvaltningen har dock några synpunkter.

Det är mycket tillfredställande att denna översyn nu skett. Förvaltningen anser att det är bra att den föreslagna modellen inte ska kunna påverkas av olika arbetsmetoder och att stadsdelsnämnderna var för sig inte skall kunna påverka tilldelningen av resurser. Det finns ingen anledning att ifrågasätta resonemangen kring olika variabler, även om det är förståeligt att det för vuxenpåsens del varit svårt att hitta fungerande variabler som fångar upp Hässelby-Vällingbys stora antal personer med missbruksproblem och hemlöshet.

Stadsledningskontoret har valt att för vuxenpåsen begränsa målgruppen till 20-64 år. Det vore önskvärt om detta förtydligades i det fortsatta förslagsarbetet, dvs. om det då t.ex. innebär att LVM-kostnader för personer över 64 skall belasta äldreomsorgen. I ärendet "Kartläggning av missbrukssituationen i Stockholms stad våren 2004" (dnr 402-332/2003) som godkändes av Socialtjänstnämnden i augusti 2004, rekommenderas att samtliga stadsdelsförvaltningarnas missbrukssektioner sänker sin nedre åldersgräns till 18 år. Någon övre åldersgräns nämndes dock inte. I och med att stadsdelarna allt eftersom sänker åldersgränsen enligt rekommendationen – i Hässelby-Vällingby skedde det innevarande år – borde även den nya resursfördelningsmodellen följa rekommendationen.

Förvaltningen anser att det är viktigt att resursfördelningen för vuxenpåsen följs upp av stadsledningskontoret mot bakgrund av att allt fler stadsdelar fullt ut börjar använda intervjumetoden ASI (Addictive Severity Index). Intervjun är en värdering av klientens situation och hjälpbehov och kan vid sammanställning framöver ge en bra bild av klientgruppens sammanlagda behov i stadsdelsområdet, vilket bör ge en bättre grund för resursfördelningen mellan stadsdelarna.

Vad gäller barn- och ungdomsdelen vill förvaltningen framhålla vikten av att fördelningssystemet bör bygga på att det är antalet personer som är föremål för insatser som räknas och inte andelen av den totala befolkningen. Det ger en snedfördelning i resurstilldelningen då Hässelby-Vällingby med tiden kommit att bli alltmer segregerat med ett stort antal hushåll beroende av försörjningsstöd och med olika former av sociala problem.

Familjerätten inom barn- och ungdom bör ha en egen fördelningsnyckel. Exempelvis när det gäller adoptioner är fördelningsmodellen helt irrelevant. Denna verksamhet vänder sig till hela befolkningen och fördelningen bör därför ske efter det faktiska antalet ärenden, tex baserat på antalet ärenden året innan. Även ungdomsmottagningen bör behandlas på samma sätt. De tar emot ungdomar i åldern 13-23 år och vänder sig till alla.

Förvaltningen anser det angeläget att resursfördelningssystemet anger vilken delpåse som avses finansiera familjerätten. Detta så att oklarheter undviks.

Slutligen anser förvaltningen att utfallen och effekterna av de föreslagna förändringarna följs upp noga i det fortsatta arbetet.

-----